2020 年６月１日

関 係 各 位

医療法人 岡山クリニック

理事長 吉川 邦彦

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当院の健康支援業務に

つきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスに対する感染拡大防止のため、別添資料（「健康診断を受けられる

皆様へ」～新型コロナウイルスの感染防止のために～）をご確認いただき、受診される皆

様に対しまして、内容を周知していただくようお願い致します。

1. 健診当日、体温を事前に測っていただき、次の方の受診はお控えください。

・いわゆる風邪症状が持続している方

・発熱（平熱より高い体温、あるいは 37.5℃以上の体温を目安とする。以下同じ）、咳、

呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔

吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方

・2 週間以内に、発熱のあった方

・2 週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方、およびそれ

らの方と家庭や職場内などで接触歴がある方

・2 週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いのある患者との接触歴がある方

・新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機を含む）

の方

2. 会場内では、原則としてマスクを着用してください。

3. 胸部Ｘ線撮影を受けられる方は、刺繍のないＴシャツ・肌着を着用していただき、金具

やゴム・ボタンなどのある着衣は事前に外した状態で待機してください。

4. 十分な間隔（1.5ｍ～2.0ｍ程度）を空けて並んでください。

5. 会場内を移動する際や待合室などで着席する際、他の受診者に接近しないでください。

6. 会場内のドアや窓を全て開放し、ドアノブなどに触れないでください。常時開放できな

い場合は、１時間に２回以上を目安とし定期的に窓やドアを開けるなどして室内の換

気を行ってください。

7. 会場に備え付けのアルコール消毒液で手指の消毒をしてください。

8. 私語はお控えください。

皆様のご協力をお願い致します。

健康診断を受けられる皆様へ

～新型コロナウイルスの感染防止のために～

http://www3.kct.ne.jp/~okayama_cl/index.html